Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___________ 2020 г.  №_____

МОСКВА

Об осуществлении бюджетных инвестиций в объект

капитального строительства «Федеральное государственное

бюджетное учреждение культуры «Национальный драматический

театр России (Александринский театр)» строительство здания

филиала «Национального драматического театра России

(Александринского театра)», по адресу:

 г. Москва, ЮАО, пересечение проспекта Андропова с Нагатинской

улицей»

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить в 2020-2024 годах бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в объект капитального

строительства «Федеральное государственное бюджетное учреждение

культуры «Национальный драматический театр России (Александринский

театр)» строительство здания филиала «Национального драматического

театра России (Александринского театра)», по адресу: г. Москва, ЮАО,

пересечение проспекта Андропова с Нагатинской улицей», (мощность,

подлежащая вводу – 31 572 кв. м., срок ввода в эксплуатацию – 2024 год).

2. Установить, что государственным заказчиком и заказчиком-

застройщиком в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, является Федеральное государственное казенное

учреждение «Дирекция по строительству, реконструкции и реставрации».

3. Министерству культуры Российской Федерации - главному

распорядителю средств федерального бюджета, Министерству

экономического развития Российской Федерации и Министерству финансов

Российской Федерации обеспечить финансирование за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в объект капитального строительства,

указанный в пункте 1 настоящего постановления, с распределением

согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации              М. Мишустин